
                        私中高連発第１７８号 

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日 

（2019 年度ご契約者） 

学校法人・私立中学高等学校 

 理事長・校長・事務長  殿 

                  

三井住友海上火災保険株式会社 
 

「自転車保険制度」改定のご案内 

 

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃より生徒の自転車事故によるケガや損害賠償責任に備える「自転車保険制度」につきまし

て、ご愛顧下さり厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、当社では、２０２０年４月１日以降の契約ご継続より、商品改

定を下記のとおり実施することといたしました。今回の保険料改定の背景につきましては、改定

前の賠償責任条項において、近年の自転車事故件数の増加および入通院慰謝料等の高額化を主因

として、保険金のお支払い総額は増加傾向にあり、恒常的に採算が取れていない状況が続いてお

りました。 

そこで、日本私立中学高等学校連合会とも協議を重ね、今後とも安定的にお客さまに一層の安

心と信頼をお届けするため、次年度より保険料引き上げをさせていただくこととなりました。 

今般の改定へご理解を賜りますとともに、引き続き「自転車保険制度」をご愛顧くださいます

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

◆保険料の変更 

  ２０２０年度より下記の通り保険料が変更となります。 

セット名 Ａ１セット Ｂ１セット 

傷害保険金 

死亡・後遺障害保険金額 １０万円 １０万円 

入院保険金日額 １，０００円 - 

通院保険金日額 ５００円 - 

賠償責任保険金額 １億円 １億円 

2019 年度：生徒 1名あたりの保険料 ８８０円 ７１０円 

2020 年度：生徒 1名あたりの保険料 １，３７０円 １，１７０円 

 

【お問い合わせ先】 

○取扱代理店  

ＭＳＫ保険センター株式会社  本店営業第二部 

   〒１０１－００６２ 東京都千代田区神田駿河台２－２ 御茶ノ水杏雲ビル６階 

           電話 ０３－３２５９－７９０１ 

〇引受保険会社 

三井住友海上火災保険株式会社  広域法人部営業第三課「中高連担当」 

  〒１０１－８０１１ 東京都千代田区神田駿河台３－１１－１ 

            電話 ０３－３２５９－６６９４ 

 


